
ประกาศกระทรวงการคลัง 
เรื่อง  การยกเว้นอากรและลดอัตราอากรศุลกากรส าหรับของที่มถีิ่นก าเนดิจากออสเตรเลีย  

(ฉบับที ่ ๒) 
 
 

เพ่ือปฏิบัติตามข้อผูกพันตามความตกลงการค้าเสรีไทย – ออสเตรเลีย  (Thailand - Australia  
Free  Trade  Agreement)  และพิธีสารเพ่ือแก้ไขภาคผนวก  2  และภาคผนวก  5  ของความตกลง
การค้าเสรีไทย – ออสเตรเลีย  (Protocol  to  amend  Annex  2  and  Annex  5  of  the  Thailand - 
Australia  Free  Trade  Agreement)  อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  ๑๔  แห่งพระราชก าหนดพิกัดอัตรา
ศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๓๐  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมพระราชก าหนดพิกัดอัตรา
ศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๓๐  (ฉบับที่  ๘)  พ.ศ.  ๒๕๕๗  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังโดยความเห็นชอบ
ของคณะรัฐมนตรีออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ให้ยกเลิกปริมาณการน าเข้าส าหรับของตามประเภทย่อย  0404.10.90   
ประเภทย่อย  0405.90.90 ประเภทย่อย  0406.10.10 ประเภทย่อย  0406.10.20  
ประเภทย่อย  0406.20.10 ประเภทย่อย  0406.20.90 ประเภทย่อย  0406.30.00  
และประเภทย่อย  0406.90.00 ตามบัญชีปริมาณการน าเข้าท้ายประกาศกระทรวงการคลัง   
เรื่อง  การยกเว้นอากรและลดอัตราอากรศุลกากรส าหรับของที่มีถิ่นก าเนิดจากออสเตรเลีย  ลงวันที่   
10  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕60  ภาค  2  พิกัดอัตราอากรขาเข้า  และให้ใช้ปริมาณการน าเข้าส าหรับของ
ตามประเภทย่อยดังกล่าว ตามบัญชีปริมาณการน าเข้าท้ายประกาศนี้แทน 

ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วนัที่  ๒๖  ธนัวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 
อภิศักดิ ์ ตันติวรวงศ ์

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 
 

้หนา   ๒

่เลม   ๑๓๕   ตอนพิเศษ   ๓๓๑    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๖   ธันวาคม   ๒๕๖๑




